
РІШЕННЯ 

Вченої ради Шевченківського національного заповідника 

від 12 жовтня 2023 року протокол №5 
Присутні: 11 осіб 

Авраменко В.П. – завідувач сектору «Історія Шевченкової могили» відділу наукових досліджень; Брижицька С.А. – заступник генерального директора з 
наукової роботи, кандидат історичних наук; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи; 

Коваленко В.М. – в.о. генерального директора, кандидат педагогічних наук; Костенко Н.І. – провідний фахівець із зв’язків з громадськістю, голова 

первинної профспілкової організації; Коханчук В.М. – завідувач науково-дослідного відділу історико-краєзнавчих досліджень; Леонтьєв С.А. – завідувач 
сектору експозиційно-виставкової роботи відділу наукових досліджень, кандидат мистецтвознавства; Манжара Г.І. – головний зберігач фондів; 

Сокур Л.А. – учений секретар, кандидат історичних наук; Чорна Л.О. – завідувач відділу наукових досліджень, кандидат історичних наук; Чорний М.Г. 

– провідний науковий співробітник науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури та природи, кандидат біологічних наук. 

 Запрошені: 1 особа 
Чулкова Т.М. – старший науковий співробітник сектору експозиційно-виставкової роботи відділу наукових досліджень 

 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Вченої ради  

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Прийняти запропонований порядок денний засідання Вченої ради за основу і в цілому  
  

СЛУХАЛИ: 1. Про моніторинг та напрями забезпечення своєчасного підвищення кваліфікації працівників Заповідника  

ВИСТУПИЛИ: Брижицька С.А., Коваленко В.М., Сокур Л.А., Дзима В.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 1. Інформацію взяти до відома. 
  

СЛУХАЛИ: 2. Про оновлення складу Наглядової ради Шевченківського національного заповідника 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М., Чорна Л.О., Брижицька С.А., Чорний М.Г., Костенко Н.І. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – 3; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 2.1. Визначити загальну чисельність членів Наглядової ради Шевченківського національного заповідника у кількості 

12 осіб.  

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 2.2. Обрати лічильну комісію у складі Костенко Н.І. (голова), Авраменко В.П. (секретар), Коханчука В.М. (член 

комісії).  

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає. 

УХВАЛИЛИ: 2.3. На виконання п. 9 Положення про Шевченківський національний заповідник, затвердженого Наказом Міністерства 

культури та інформаційної політики України від 05.10.2021 № 781, рекомендувати до затвердження персональний склад 

Наглядової ради Шевченківського національного заповідника, а саме: 



1 Томенко  

Микола Володимирович 

 доктор політичних наук, професор Київського національного університету 

ім. Тараса Шевченка, голова Благодійної організації «Фонд Миколи Томенка 

"Рідна країна"», голова ради 

2 Поліщук 

Володимир Трохимович 

 директор Черкаського наукового центру шевченкознавчих досліджень, завідувач 

кафедри української літератури і компаративістики Черкаського національного 

університету ім. Б. Хмельницького, доктор філологічних наук, професор, 

заступник голови ради 

3. Гальченко  

Сергій Анастасійович 

 заступник директора з наукової та видавничої діяльності Інституту літератури 

ім. Т. Шевченка Національної академії наук України, кандидат філологічних 

наук  

4. Гавришкевич 

Ігор Степанович 
 народний художник України, голова Львівської обласної організації 

Національної спілки художників України, доцент кафедри академічного 

живопису Львівської національної академії мистецтв, заслужений діяч мистецтв 

України 

5. Лазуренко  

Валентин Миколайович 

 голова Черкаської обласної організації Національної спілки краєзнавців України, 

проректор з гуманітарно-виховних питань Черкаського державного 

технологічного університету, доктор історичних наук, професор 

6. Тихомир  

Віктор Петрович 

 директор Канівського фахового коледжу культури і мистецтв Уманського 

державного педагогічного університету ім. П. Тичини, кандидат історичних 

наук, дійсний член Національної академії наук вищої освіти України 

7. Куковальська  

Неля Михайлівна 

 Генеральний директор Національного заповідника «Софія Київська», 

заслужений працівник культури України, голова музейно-експертної ради 

Всеукраїнської асоціації музеїв 

8. Цугорка  

Олександр Петрович 

 ректор Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури,  

кандидат мистецтвознавства, професор, заслужений діяч мистецтв України  

9. Шабатін 

Олександр Олексійович 

 начальник управління культури та охорони культурної спадщини 

10. Леонтьєв 

Анатолій Олексійович 

 керівник ГО «Асоціація дружби» м. Канева, викладач Канівського фахового 

коледжу культури і мистецтв Уманського державного педагогічного 

університету ім. П. Тичини, кандидат фізико-математичних наук 

11. Боронь 

Олександр Вікторович 

 заступник директора з наукової роботи, завідувач відділу шевченкознавства 

Інституту літератури ім. Т. Шевченка Національної академії наук України, 

доктор філологічних наук, старший науковий співробітник 
 

  

СЛУХАЛИ: 3. Про організацію планової виставки – робоча назва «Портрети Тараса Шевченка у творчості українських 

художників» із фондової колекції  Шевченківського національного заповідника  

ВИСТУПИЛИ: Леонтьєв С.А., Брижицька С.А., Манжара Г.І., Чулкова Т.М., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
http://www.ilnan.gov.ua/index.php/pro-instytut/pidrozdily-instytutu/viddil-shevchenkoznavstva/item/78-boron-oleksandr-viktorovych
http://www.ilnan.gov.ua/index.php/pro-instytut/pidrozdily-instytutu/viddil-shevchenkoznavstva/item/78-boron-oleksandr-viktorovych


УХВАЛИЛИ: 3. Організувати заплановану на листопад–грудень виставку «Портрети Тараса Шевченка у творчості українських 

художників» – із фондової колекції Шевченківського національного заповідника відповідно до плану роботи 

Шевченківського національного заповідника на 2023 року. 
  

СЛУХАЛИ: 4. Про взяття на облік музейних предметів: робота Миколи Стороженка «Наш Пелікан», килим XVIII століття, 

на якому стояла домовина Тараса Шевченка під час його перепоховання в Україні 

ВИСТУПИЛИ: Чулкова Т.М., Коваленко В.М., Брижицька С.А., Манжара Г.І., Сокур Л.А., Леонтьєв С.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 10 осіб; проти – немає; утримались – 1 

УХВАЛИЛИ: 4. Рекомендувати Фондово-закупівельній комісії Шевченківського національного заповідника включити роботу 

Миколи Стороженка «Наш Пелікан» та килим XVIII століття із приватної колекції Олександра Саєнка, на якому стояла 

домовина Тараса Шевченка у м. Борзні під час його перевезення в Україну до основного фонду Заповідника. 
  

СЛУХАЛИ: 5. Різне 

5.1. Про перспективи міжнародного співробітництва Шевченківського національного заповідника з 

представниками культурної та наукової спільноти міста Сономи (США) 

ВИСТУПИЛИ: Леонтьєв С.А., Чорний М.Г., Чулкова Т.М., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5.1. Інформацію взяти до відома.  
  

СЛУХАЛИ: 5.2. Про розгляд проекту розміщення охоронної дошки на пам’ятку історії місцевого значення «Будинок музею 

Т.Г. Шевченка» 

ВИСТУПИЛИ: Дзима В.В., Чорний М.Г., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5.2. Інформацію взяти до відома. 
  

СЛУХАЛИ: 5.3. Поточні справи 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 11 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 5.3. Інформацію взяти до відома. 
  

 

 
 


